經 濟 部 水 利 署 第 十 河 川 局 1 0 9 年 度

第 4 季 行 政 透 明 推 動 小 組 會 議 紀 錄

壹、時間：109年 10月 29日（星期四）下午 16時 00分

貳、地點：本局第 2會議室

參、主持人：許召集人朝欽

肆、出席人員：本局行政透明措施小組各委員（如簽到表）

伍、工作報告：

一、109年 4月 20日局長率管理課長、工務課長及政風室主任拜訪

新北地檢署王文德檢察長，就大漢溪疏濬與治理工程案件發包履

約作業、行政透明措施，與王檢察長及江祐丞主任檢察官進行意

見交流，建立大漢溪疏濬治理工程廉政透明平台。

二、109年 9月 15辦理「本局大漢溪疏濬與治理作業廉政透明說明

會」，計 91人參加，會中向檢警調機關、民代及里長解說疏濬作

業流程、e化管理措施、公民參與及本年度大漢溪疏濬治理工程

辦理情形，會議記錄於 109年 9月 26日函送已出席人員及未克

出席單位參考。

陸、討論事項：

有關 107年迄今「本局廉政平台暨行政透明大事紀」（如附件），已

依據各課提供之行政透明措施相關資料編撰，並增補民眾或在地團

體參與本局辦理之活動資料，提請討論。

決議：通過。

柒、臨時動議：無。

捌、主席裁示事項：後續相關辦理事宜，必要時另行召開會議協商。

玖、散會。

1

經濟部水利署第十河川局行政透明廉政紀事

序

號
日期 行政透明大事 辦理成果

1 107年

1月 29

日

辦理「淡水河水系大漢溪治理計畫（由石門水庫後池堰起至三

峽河匯流口止）（第一次修正）及淡水河水系大漢溪水道治理

計畫線及用地範圍線圖（第一次修正）」地方說明會。

2 107年

2月 5

日

辦理「二重疏洪道工程-水岸花都，秀英飄香-三重秀英花種植」

活動，邀請在地民眾及民意代表參與。

3 107年

3月 28

日

曾局長主持「107年河川疏濬作業暨廉政透明說明會」，邀請

新北地檢署王主任檢察官正皓擔任課程講座，講授重點包含

「賄賂與餽贈之區別」、「貪瀆類型區分與構成要件說明」、「疏

濬司法案例解析」，除與新北市政府水利局協辦外，另邀請法

務部調查局新北市調查處、新北市政府水利局、區公所、警察

派出所、砂石業者公會與廠商、民眾及里長與會，參與人員計

75人。

中央機關、地方政

府、村里民眾、廠

商、砂石同業公會等

代表座談，搭起橋

樑、互相溝通，以解

決民怨、增加行政透

明程度，並獲得機關

首長支持。

4

107年

4月 2

日

辦理「塔寮坑龜山區龍壽里防洪整治工程」用地取得協議價購

會議，邀請土地所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、

里長等出席，報告工程計畫內容、用地範圍、價購作業程序及

補償市價計算方式並交換意見。

5

107年

4月 20

日

辦理「基隆河瑞芳龍川里護岸工程」用地取得協議價購會議，

邀請土地所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、里長等

出席，報告工程計畫內容、用地範圍、價購作業程序及補償市

價計算方式並交換意見。

6

107年

4月 12

日

辦理「橫溪溪北 4號堤防工程」用地取得協議價購會議，邀請

土地所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、里長等出席，

報告工程計畫內容、用地範圍、價購作業程序及補償市價計算

方式並交換意見。

7

107年

5月 3

日

辦理「三峽河礁溪段防災減災工程」用地取得協議價購會議，

邀請土地所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、里長等

出席，報告工程計畫內容、用地範圍、價購作業程序及補償市

價計算方式並交換意見。

8 107年

7月 14
曾局長參與烏來文化季，向民眾及民意代表說明南勢溪整治採 擺設前瞻水環境宣

導攤位，提供與烏來

2

日 取工程與非工程併進的措施，包括護岸加高、南勢溪河道疏

濬、覧勝橋梁封堵、防汛演練及疏散撤離等，降低烏來地區水

災風險及損失，累計運載 47.6萬立方公尺土砂(約 4萬量砂石

車)，南勢溪疏濬工作均已完成，隨後將採即淤即疏的原則，

來確保水流通暢。面對極端天氣事件不斷發生，不能單靠工程

手段解決防洪問題，十河局將和烏來在地民眾、及民意代表溝

通融入「與水共生」的治水概念，協助烏來地區蛻變，恢復烏

來往昔風采。

有關防洪知識趣味

問答及精美小禮物

與民眾熱情互動，在

熱鬧氣氛中傳遞水

利知識及烏來防洪

防災成效。

9

107年

8月 28

日

辦理「新店溪福和橋至秀朗橋河段疏濬工程(疏濬一期及二

期)」用地取得協議價購會議，邀請土地所有權人、利害關係

人、區公所、民意代表、里長等出席，報告工程計畫內容、用

地範圍、價購作業程序及補償市價計算方式並交換意見。

10

107年

9月 12

日

辦理「塔寮坑溪龜山防洪工程（第四期-一工區）」用地取得協

議價購會議，邀請土地所有權人、利害關係人、區公所、民意

代表、里長等出席，報告工程計畫內容、用地範圍、價購作業

程序及補償市價計算方式並交換意見。

11 107年

9月 20

日

依據經濟部水利署 107年 9月 12日經水廉字第 10711023840

號函，簽准成立本局「行政透明推動小組」，由副局長擔任召

集人，政風室負責秘書作業，規劃課、工務課、管理課、資產

課等業務單位主管為小組成員。

12 107年

9月 22

日

舉行「水環境、水安全之前瞻思維與行動傳播專案」之「走讀

景美溪」活動系列一，邀請在地民眾參與。

建立常態性民眾參

與機制，與當地地方

民眾與意見領袖交

流強化，對於消弭民

眾黑箱作業質疑及

轉向民代請託協調

等情事，應有成效。

13 107年

10月 6

日

舉行「水環境、水安全之前瞻思維與行動傳播專案」之「走讀

景美溪」活動系列二，邀請在地民眾參與。

建立常態性民眾參

與機制，與當地地方

民眾與意見領袖交

流強化，對於消弭民

眾黑箱作業質疑及

轉向民代請託協調

等情事，應有成效。

3

14 107年

10月

15日

1、向新北地檢署、新北市調查處說明「橫溪右岸粗坑上下游

堤防工程(一工區)」概況。

2、辦理「鶯歌溪育英橋工程」用地取得第一次公聽會，邀請

土地所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、里長等

出席，報告事業計畫之必要性、公益性及說明用地範圍、

徵收程序並交換意見。

15 107年

10月

20日

舉行「水環境、水安全之前瞻思維與行動傳播專案」之「走讀

景美溪」活動系列三，邀請在地民眾參與。

建立常態性民眾參

與機制，與當地地方

民眾與意見領袖交

流強化，對於消弭民

眾黑箱作業質疑及

轉向民代請託協調

等情事，應有成效。

16 107年

10月

22日

辦理「橫溪右岸粗坑上下游堤防工程(一工區)設計階段生態檢

核說明會」，與新北市政府水利局代表、三峽區長及區公所代

表、工區當地里長及民眾、荒野保護協會等 NGO團體進行溝通。

17 107年

10月

27日

舉行「水環境、水安全之前瞻思維與行動傳播專案」之「走讀

景美溪」活動系列四，邀請在地民眾參與。

建立常態性民眾參

與機制，與當地地方

民眾與意見領袖交

流強化，對於消弭民

眾黑箱作業質疑及

轉向民代請託協調

等情事，應有成效。

18 107年

10月

29日

依本局「行政透明推動小組」第一次會議決議，以水北政字第

10714017110號函台灣透明組織派員參與本局「行政透明推動

小組」，並獲該組織回復推薦副執行長廖興中擔任委員。

19

107年

11月 1

日

辦理磺溪社寮堤防整建防災減災工程用地取得第一次公聽會

邀請土地所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、里長等

出席，報告事業計畫之必要性、公益性及說明用地範圍、徵收

程序並交換意見。

20

107年

11月 2

日

辦理「鶯歌溪育英橋工程」用地取得第二次公聽會，邀請土地

所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、里長等出席，報

告事業計畫之必要性、公益性及說明用地範圍、徵收程序並交

換意見。

4

21

107年

11月

15日

辦理「鶯歌溪光明橋工程」用地取得第一次公聽會，邀請土地

所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、里長等出席，報

告事業計畫之必要性、公益性及說明用地範圍、徵收程序並交

換意見。

22

107年

11月

16日

辦理「橫溪溪南 5號堤防工程」用地取得第一次公聽會，邀請

土地所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、里長等出席，

報告事業計畫之必要性、公益性及說明用地範圍、徵收程序並

交換意見。

23 107年

11月

19日

「橫溪右岸粗坑上下游堤防工程(一工區)」上網公開招標公

告。

24 107年

11月

23日

「橫溪右岸粗坑上下游堤防工程(一工區) 」上網公開招標公

告，上網更正公開招標公告。

25

107年

11月

29日

辦理「橫溪溪南 5號堤防工程」用地取得第二次公聽會，邀請

土地所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、里長等出席，

報告事業計畫之必要性、公益性及說明用地範圍、徵收程序並

交換意見。

26

107年

11月

30日

辦理「磺溪社寮堤防整建防災減災工程」用地取得第二次公聽

會，邀請土地所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、里

長等出席，報告事業計畫之必要性、公益性及說明用地範圍、

徵收程序並交換意見。

27 107年

12月 3

日

上網公告「橫溪右岸粗坑上下游堤防工程(一工區)」公開招標

決標結果。

28 107年

12月

11日

辦理「橫溪右岸粗坑上下游堤防工程(一工區)」之「期中增辦

工程施工前說明及勞安告知會議」。

29

107年

12月

29日

辦理「鶯歌溪光明橋工程」用地取得第二次公聽會，邀請土地

所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、里長等出席，報

告事業計畫之必要性、公益性及說明用地範圍、徵收程序並交

換意見。

30 108年

1月 4

日

辦理「磺溪四十號橋堤防下游延伸工程」都市計畫變更公展說

明會，邀請土地所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、

里長等出席，報告工程計畫內容、用地範圍、使用分區變更內

5

容並交換意見。

31 108年

1月 18

日

「行政透明推動小組」108年第 1季會議，會中說明業於 107

年 10月 22日辦理「橫溪右岸粗坑上下游堤防工程(一工區)」

設計階段說明會，並決議預定於 108年 5月辦理工程行政透明

滿意度調查。

32

108年

2月 15

日

辦理「塔寮坑溪富裕橋上游右岸環境營造工程」都市計畫變更

公展說明會，邀請土地所有權人、利害關係人、區公所、民意

代表、里長等出席，報告工程計畫內容、用地範圍、使用分區

變更內容並交換意見。

33 108年

3月 22

日

對各主管進行「經濟部水利署工務行政透明與履約疑義輔導計

畫」簡報。

34

108年

4月 25

日

辦理鶯歌溪育英橋工程用地取得協議價購會議，邀請土地所有

權人、利害關係人、區公所、民意代表、里長等出席，報告工

程計畫內容、用地範圍、價購作業程序及補償市價計算方式並

交換意見。

35 108年

4月 29

日

108年4月29日辦理「橫溪右岸粗坑上下游堤防工程(一工區)」

施工中生態檢核工作坊活動，與工區當地里長及里民溝通，並

辦理行政透明度問卷訪查。

36

108年

5月 14

日

辦理「鶯歌溪光明橋工程」用地取得協議價購會議，邀請土地

所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、里長等出席，報

告工程計畫內容、用地範圍、價購作業程序及補償市價計算方

式並交換意見。

37

108年

5月 15

日

辦理「橫溪溪南 5號堤防工程」用地取得協議價購會議，邀請

土地所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、里長等出席，

報告工程計畫內容、用地範圍、價購作業程序及補償市價計算

方式並交換意見。

38

108年

5月 20

日

辦理「磺溪社寮堤防整建防災減災工程」用地取得協議價購會

議，邀請土地所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、里

長等出席，報告工程計畫內容、用地範圍、價購作業程序及補

償市價計算方式並交換意見。

39 108年

5月 28
邀集廠商宣導「水利署工務行政透明與履約疑義輔導計畫」，

說明水利署全球資訊網設置「在建工程履約諮詢專區」供廠商

6

日 反映意見。

40 108年

6月 24

日

「新店溪福和橋至秀朗橋河段(新北市段)疏濬工程第一期」上

網公開招標公告。

41

108年

7月 12

日

辦理「景美溪深坑區阿柔洋 24號前護岸工程」都市計畫變更

公展說明會，邀請土地所有權人、利害關係人、區公所、民意

代表、里長等出席，報告工程計畫內容、用地範圍、使用分區

變更內容並交換意見。

42

108年

7月 9

日

辦理「新店溪屈尺堰下游右岸環境改善工程(第二期)」都市計

畫變更公展說明會，邀請土地所有權人、利害關係人、區公所、

民意代表、里長等出席，報告工程計畫內容、用地範圍、使用

分區變更內容並交換意見。

43 108年

7月 23

日

1、辦理淡水河船情-河諧共學活動，邀請在地民眾參加。

2、「新店溪福和橋至秀朗橋河段(新北市段)疏濬工程第一期」

上網公告公開招標決標結果。

44 108年

8月 13

日

召開「新店溪福和橋至秀朗橋河段(新北市段)疏濬工程第一

期」之「施工前協調會」，邀集新北市政府、管線相關單位、

廠商參加溝通討論。

45 108年

8月 26

日

辦理 108年度「圖利與便民」專案法紀宣導，邀請新北地方檢

察署劉文瀚檢察官擔任講座，參與人數計 30人。

46 108年

9月 3

日

本局許副局長主持「108年河川疏濬工程透明暨利益衝突迴避

宣導說明會」，由政風室宣導新修正之利益衝突迴避法暨施行

細則重點，嗣由管理課進行 108年度疏濬工程案件說明，最後

進行意見交流與座談（曾局長鈞敏主持），參與人員包括警察

機關、區公所、里長、廠商、本局主管及同仁等 57人，彼此

互動良好，充分表達意見，會後更持續溝通。

與會各單位代表彼

此互動良好，充分表

達意見，會後更持續

溝通，顯見疏濬議題

內容不僅結合機關

風險業務，亦為村里

民眾關心重點，並獲

得機關首長支持。

47 108年

9月 16

日

「108年河川疏濬工程透明暨利益衝突迴避宣導說明會」會議

記錄及疏濬案件資料函送檢調機關、地方政府及與會單位參

考，再進一步擴大反貪行銷及行政透明效果。

48 108年

10月

15日

1、「行政透明推動小組」108年第 4季會議，會中說明前擇「基

隆河台五線聯絡橋至中山高三號橋河段疏濬工程」為 109

7

年工程行政透明措施實施標的，惟該工程遲未決標，決議

改擇「新店溪福和橋至秀朗橋河段(新北市段)疏濬工程」

為 109年工程行政透明實施標的。

2、辦理「大漢溪左岸堤防基礎加固防災減災工程」設計及生

態檢核說明會，邀請區公所、在地團體、里長、里民等單

位出席討論溝通。

3、召開「三峽河東園護岸下游延長工程(第二期)」設計及生

態檢核說明會，邀請區公所、在地團體、里長、里民等單

位出席討論溝通。

49 108年

10月

17日

召開「基隆河龍川段護岸改建工程」設計及生態檢核說明會會

議，邀請區公所、在地團體、里長、里民等單位出席討論溝通。

50 108年

10月

20日

辦理「磺溪清水堤防防災減災工程(第一期)」施工及生態檢核

工作坊活動，邀請區公所、在地團體、里長、里民等單位出席

討論溝通。

51 108 年

10月

21日

召開「基隆河平陽橋上游左岸基礎保護防災減災工程」設計及

生態檢核說明會會議，邀請區公所、在地團體、里長、里民等

單位出席討論溝通。

52 108年

10月

25日

1、辦理「大漢溪西盛堤防環境改善工程」施工及生態檢核工

作坊活動，邀請區公所、在地團體、里長、里民等單位出

席討論溝通。

2、召開「新店溪福和橋至秀朗橋河段(新北市段)疏濬工程第

一期」在地諮詢小組會議，與 NGO團體及地方政府溝通。

53 108年

10月

30日

辦理「塔寮坑溪龜山區龍壽里防洪整治工程」施工及生態檢核

工作坊活動，邀請區公所、在地團體、里長、里民等單位出席

討論溝通。

54 108年

11月 7

日

辦理「基隆河百福橋下游右岸護岸加固工程第二期」施工及生

態檢核工作坊活動，邀請區公所、在地團體、里長、里民等單

位出席討論溝通。

55 108年

11月

11日

許副局長主持「基隆河台五線聯絡橋至中山高三號橋河段疏濬

工程」公開說明會，因該案前辦理 3次公開招標，均無廠商投

標，當地民眾對該區域疏濬執行情形持續反映需求孔急，經本

局再行檢討相關期程數量及單價後，依「政府採購法」第 34

8

條第 1項及施行細則第 34條規定，邀集廠商及相關同業公會

參與，使廠商統一瞭解各項工程內容，公開廣徵廠商意見，供

本局再酌修相關招標文件，以利工程順遂發包，參與人員 11

人。

56 108年

11月

20日

辦理「三峽河長福橋段環境改善工程(第一期)併辦土石標售」

施工及生態檢核工作坊活動，邀請區公所、在地團體、里長、

里民等單位出席討論溝通。

57 108年

11月

25日

「大漢溪及三峽河匯流口疏濬工程兼供土石採售分離作業」相

關工程資料函送新北地檢署、新北調查處、新北市政府參考。

58 109年

2月 25

日

1、召開「大漢溪左岸堤防基礎加固防災減災工程」施工階段

生態檢核工作坊，邀請區公所、在地團體、里長、里民等

單位出席討論溝通。

2、「橫溪右岸粗坑上下游堤防工程(一工區)」工程進度（含施

工、監造報表、工期展延理由、日數及各重點工項之檢試

驗報告資料）、施工照片、變更設計說明、修正預算(變更

設計)內容明細表及經費變更比較表等相關資料公告本局

網站。

59 109年

3月 18

日

「新店溪福和橋至秀朗橋河段(新北市段)疏濬工程第一期」工

程進度（含施工、監造報表、工期展延理由、日數及各重點工

項之檢試驗報告資料）、施工照片、變更設計說明、修正預算(變

更設計)內容明細表及經費變更比較表等相關資料公告本局網

站。

60 109年

3月 30

日

1、「行政透明推動小組」109年第 1次會議，會中說明「新店

溪福和橋至秀朗橋河段(新北市段)疏濬工程第一期」案前

於 108年 10月間召開在地諮詢小組會議，及該案變更設計

說明、修正預算(變更設計)內容明細表及經費變更比較表

等資料已公告水利署及本局工程行政透明網站，並決議通

過本局109年工程行政透明暨廉政滿意度問卷調查訂於109

年 4月 10日前辦理完畢，採紙本（投標廠商）及 Google

電子表單（開放給一般民眾）等方式進行。

2、辦理「大漢溪及三峽河匯流口疏濬工程兼供土石採售分離

作業」工區現勘，邀集工區附近相關單位、警察分局、區

9

公所及里長等人，說明疏濬工程之基本資料。

3、辦理本局 109年工程行政透明暨廉政滿意度問卷調查作業。

61 109年

4月 14

日

「行政透明推動小組」109年第 2次會議，說明本局 109年工

程行政透明暨廉政滿意度問卷調查作業已完成，滿意度比例均

逾九成，調查結果公告於工程行政透明網頁，並決議通過提報

「橫溪右岸粗坑上下游堤防工程(一工區)」及「新店溪福和橋

至秀朗橋河段(新北市段)疏濬工程第一期」等 2案參與第二屆

「工程行政透明績優獎」評選。

62 109年

4月 15

日

水利署應「鈺宬營造工程有限公司」依「工務行政透明與履約

疑義輔導計畫」所求，召開「大漢溪及三峽河匯流口疏濬工程

兼供土石採售分離作業」履約疑義諮詢小組會議，小組成員包

含工程事務組、水利行政組、政風室（陳前主任敏森、陳前秘

書憲緯）、本局管理課及政風室，會中就廠商訴求停工期間補

償金疑義案進行討論，提早解決爭端，落實工務行政透明機

制，使旨揭工程如期如質履約。

63 109年

4月 20

日

本局曾局長率疏濬工程、廉政業務主管拜訪 3月新上任之新北

地檢署王文德檢察長，就十河局轄管疏濬工程案件發包履約作

業、行政透明措施，與王檢察長及江祐丞主任檢察官進行意見

交流，建立疏濬工程廉政透明平台。曾局長表示，廉政透明是

水利署致力推行之重大政策，為嚇阻不當外力干涉，確保同仁

依法行政，往後於法紀教育訓練、招標履約過程及廉政平台相

關作業等需要司法檢察機關協助時，將適時向新北地檢署請

益，王檢察長表示司法與行政本應互相幫忙，欣然同意提供相

關協助。

64 109年

5月 7

日

辦理「大漢溪左岸堤防基礎加固防災減災工程(第二標)」施工

及生態檢核工作坊活動，邀請區公所、在地團體、里長、里民

等單位出席討論溝通。

65 109年

5月 27

日

召開「淡水河水系大漢溪支流三峽河治理計畫修正」之三峽

區、樹林區、土城區共 3場地方說明會，邀請立委、議員與里

辦公處出席討論溝通。

66 109年

6月 5

日

辦理「塔寮坑溪龜山防洪工程(第三期)」施工及生態檢核工作

坊活動，邀請區公所、在地團體、里長、里民等單位出席溝通

討論。

10

67 109年

6月 11

日

辦理「基隆河平陽橋上游左岸基礎保護防災減災工程」施工及

生態檢核工作坊活動，邀請區公所、在地團體、里長、里民等

單位出席討論溝通。

68 109年

6月 16

日

辦理「三峽河東園護岸下游延長工程(第二期)」施工階段生態

檢核工作坊活動，邀請區公所、在地團體、里長、里民等單位

出席討論溝通。

69 109年

6月 19

日

辦理「新埔海堤環境改善工程」生態踏勘活動。

70 109年

7月 4

日

召開「新埔海堤環境改善工程」施工及生態檢核工作坊活動，

邀請立委、區公所、在地團體、里長、里民等單位出席溝通討

論。

71 109年

7月 29

日

召開「基隆市安樂區大武崙溪溝通說明會」，邀請立委、議員、

里長、漁民代表等單位出席討論溝通。

72 109年

9月 15

日

由曾局長主持「大漢溪疏濬與治理作業廉政透明說明會」。會

中邀請新北地檢署洪主任檢察官三峯講授「疏濬工程案例」，

提醒在場公務人員與廠商切勿有不當接觸、收受饋贈、請託關

說、行收賄等行為，政風室並進行「聯合國反貪腐公約暨施行

法重點」及「2019清廉印象指數優績」宣導，次由許副局長

朝欽就大漢溪疏濬與治理工程執行情形、疏濬相關管制作業及

透明措施進行專題報告，對與會各機關、民代及里長、民眾解

說疏濬作業流程、e化管理措施、公民參與及本年度大漢溪疏

濬治理工程辦理情形，管理課温課長啓忠引領解說疏濬工程觀

摩，嗣全體人員進行廉政宣誓合影活動，最後進行綜合座談，

各與會代表就疏濬治理工程執行過程，從中央機關、地方政

府、立法監督機關、檢調機關、廠商、民眾等不同角度，相互

溝通釋疑，氣氛融洽，參與人員包括水利署、新北地檢署、新

北市調查處、新北市政府水利局、立法委員辦公室、新北市議

員、新北市警察局、區公所、里長、營造業與砂石業及同業公

會等跨機關代表、承攬本局工程廠商、本局主管及同仁等 91

人參加。

中央、地方機關及檢

警調機關與民意代

表、意見領袖、民

眾、營造與砂石業廠

商與同業公會，藉此

說明會相互溝通交

流，共同持續推動疏

濬治理過程公開透

明化及引導廠商建

立反貪機制，會後更

持續溝通，顯見疏濬

議題內容不僅結合

機關風險業務，亦為

村里民眾關心重

點，並獲得機關首長

支持。

73 109年

9月 26
「大漢溪疏濬與治理作業廉政透明說明會」會議記錄及反貪文

宣函送已出席與未克出席單位參考，再進一步擴大反貪行銷及

11

日 行政透明效果。

74 109年

10月

20日

辦理「三峽河秀川護岸防災減災工程」用地取得第一次公聽

會，邀請土地所有權人、利害關係人、區公所、民意代表、里

長等出席，報告事業計畫之必要性、公益性及說明用地範圍、

徵收程序並交換意見。

	109年第4季行政透明推動小組會議紀錄
	1091029簽到表
	十河局廉政平台暨行政透明大事紀1091028